ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

____________ 2023 г.                   г. Георгиевск                                        № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной оплаты стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 669
Во исполнение протокольного поручения заседания комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Ставропольском крае от 10 марта 2023 г. №1

администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Порядок  предоставления единовременной оплаты стоимости путевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 669 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году», следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В первоочередном порядке в загородные детские оздоровительные лагеря осуществляется зачисление граждан, проживающих на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации (далее соответственно – мобилизованные граждане, мобилизация) и детей граждан, проживающих на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (далее соответственно контракт, специальная военная операция) и направленных военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции (далее – добровольцы).
       Первоочередной порядок зачисления предоставляется:
      1) детям мобилизованного гражданина – на срок мобилизации, увеличенный на 30 дней со дня завершения прохождения мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации;

      2) детям добровольца – на срок участия добровольца в специальной военной операции, увеличенный на 30 дней со дня прекращения действия контракта.»
        1.2.  Пункт 9 дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

        «4) документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                     24 марта 2023 года.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев
Проект вносит управляющий делами администрации                 Л.С.Мочалова
Проект визируют:
заместитель главы администрации –

начальник финансового

управления  администрации                                                         И.И.Дубовикова

                начальник отдела общего делопроизводства

                и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник правового управления администрации                              И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником управления образования администрации

                                                                                                                Е.А.Тумоян

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского городского округа

от ___________ 2023 г. № __ «О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 669 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 году»
	№ п/н
	Адресат
	Кол-во

экземпляров
	Дата

получения
	Ф.И.О.,

роспись получателя

	21
	Управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	3

Начальник управления
образования  администрации
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.А.Тумоян
Н.Ю.Шипкова

3-19-57